PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
01.12.2015 г.
№  66 / 7
О перечне местных праздников и иных зрелищных мероприятий, местных традиций муниципального округа Алтуфьевский на 2016 год
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы                          от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Алтуфьевский, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Утвердить перечень местных праздников и иных зрелищных мероприятий, местных традиций муниципального округа Алтуфьевский на 2016 год (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский от 27.01.2015 г.
 № 55/4 «О перечне местных праздников и иных зрелищных мероприятий, местных традиций муниципального округа Алтуфьевский» и от 22.09.2015 г.  № 64/13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский от 27.01.2015 г. № 55/4 «О перечне местных праздников и иных зрелищных мероприятий, местных традиций муниципального округа Алтуфьевский».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Баранникова О.А.
Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    О.А. Баранников

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 01.12.2015  г.   № 66 / 7
Перечень

местных праздников и иных зрелищных мероприятий, местных традиций
муниципального округа Алтуфьевский на 2016 год
1. Местные праздники и иные зрелищные мероприятия
1.1. Мероприятия, посвящённые Дню студента («Татьянин день») (концертная программа, конкурсные программы, КВН, интерактивные программы, вечера отдыха, танцевальные вечера и др.).
1.2. Мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, исполнявших  служебный долг за пределами Отечества (концертная программа).
1.3. Мероприятия, посвященные Международному женскому дню (концертная программа «От всей души»).
1.4. Мероприятия, посвящённые Дню герба и флага города Москвы (концертная программа, торжественные шествия, военно-патриотические игры, интерактивная программа, конкурсы и викторины, праздничный салют и др.).
1.5. Мероприятия, посвященные Дню Алтуфьевского района (концертная программа и другие мероприятия по отдельному плану).
1.6. Мероприятия, посвященные Дню независимости России (концерт «Доброе дело от доброго сердца», чаепитие).

1.7. Мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности (круглый стол «Чужих детей не бывает», чаепитие, игровая программа).
1.8. Мероприятия, посвящённые Дню города (концертная программа, праздничные шествия, праздничный салют, интерактивные программы и др.).
1.9. Мероприятия, посвящённые Новому году (концертная программа, новогодние подарки, конкурсы, викторины и др.).
· новогодняя Ёлка для детей;

· новогодний «Голубой огонёк».

2. Местные традиции

2.1. Фестиваль  «Театральная весна в Алтуфьеве».

2.2. Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание подрастающего поколения:
· военно-патриотическая игра «Зарница»;
· программа «Внуки Победы»:

- познавательная игра «Юный патриот» в честь Дня Победы в Великой Отечественной войне;

- познавательная игра «Моя Россия»;

- молодежный слет;

- молодежный форум;

- слет поколений «Юность Москвы – Героям Родины» в честь Дня Героев Отечества;

· концертные программы патриотической направленности;

· экскурсии по местам боевой Славы, в воинские части, музеи;

· встречи  молодежи с ветеранами войны и труда:

- встреча, посвященная Дню защитника Отечества (информационно-познавательная концертная программа);

- встреча, посвященная Дню Победы (художественно-познавательная встреча «Годы, опаленные войной»);

- встреча, посвященная Дню старшего поколения (концертная программа, чаепитие).
2.3. Новогодний молодежный бал